Fac. liber. i. in genuo filo totius corporaturæ.

Secundū quietem, pro per quietem.

Matrix, arbor primū constituta, unde syluæ scunt ceteræ.

incredibilia prædiceretur, reticere ipse genituram suam, nec uelle edere perseverabat, metu, ac pudore, ne minor inueniretur. Quæ tamen post multas adhortationes uix & cunctanter edita, exiliuit Theogenes, adorauitq; eū. Tantā mox fiduciam fati Augustus habuit, ut thema suum uulgauerit, nummumq; argenteum nota sideris Capricorni, quo natus est, percussit.

Prodigia, quæ post necem Iulij ipsi Augusto euenerunt.

CAP. XCV.

Post necem Cæsaris reuerso ab Apollonia, & ingrediente eo urbem, repente liquido, ac puro sereno, circulus ad speciem cælestis arcus, orbem solis ambiit, ac subinde Iulie Cæsaris filie monumentum fulmine ictum est. Primo autem consulatu ei augurium capienti, duodecim se uultures, ut Romulo, ostenderunt: & immolanti omnium uictimarū ieciora replicata intrinsecus ab ima fibra patuerunt, nemine peritorum aliter coniectante, quam lata per hæc, & magna portendi.

Prodigia per quæ præsensit euentum bellorum suorum.

CAP. XCVI.

Quinque bellorū omnium euentus antè præsensit. Contractus ad Bononiā triūuitorū copijs, aquila cõtortorio eius super sedes, duos coruos hinc & inde infestates, afflixit, & ad terrā dedit, notate omni exercitu, futura quæq; inter collegas discordiā talē, qualis secuta est, ac exitū præsagiente. In Philippis, Thessalus quidam de futura uictoria nūciavit, autore D. Cæsare, cuius sibi species itinere auio occurrisset. Circa Perusiam, sacrificio non litate, cum augeri hostias impasset, ac subita eruptione

Genitorū uulgus natiuitatē appellat.

Thema. i. propositum luxæ constellationis, suæq; genituræ. Alij sitem legunt.

Plin. lege lib. 11. c. 37.

Moris erat, ut priā hostia nō litante, altera, dein tertia, pluresue adhiberetur, & ita nūerus hostiarum augeret, donec litatum foret. Hinc legitur Agrippæ Pauli. Aemiliū sacrificante non litante, usq; ad 10. hostiā: in 20. uerò priā apparuisse litantē, quæ uictoriam promittentia.

hostes omnē rei diuinæ apparatus abstulisset, cōstituit inter aruspices, quæ periculosa, & aduersa sacrificiati denūciata essent, cuncta in ipsos recasura, qui exta haberent.

Neq; aliter euenit. Prædie quàm Siciliensem pugnam classem committeret, deambulati in littore, piscis è mari exiuit, & ad pedes iacuit. Apud Actiū descendēti in aciem asellus cū asinario occurrit: Eutychus homini, bestie Nicon erat nomen. Vtriusq; simulacrum aneum uictor posuit in templo, in quod castrorum suorum locum uertit.

Ostenta prænunciantia mortem eius.

CAP. XC VII.

**M**ors quoq; eius, de qua dehinc dicam, diuinitasq; post mortē, euidentissimis ostētis præcognita est. Cū lustrum in campo Martio magna populi frequentia conderet: aquila eum sæpius circumuolauit, transgressaq; in uicinā ædem super nomen Agrippæ, ad primam literā sedit. Quo animaduerso, uota, quæ in proximum lustrum suscipi mos est, collegam suum Tyberiu nūcupare iussit. Nam se, quanquā cōscriptis, paratisq; iam tabulis, negauit suscepturū, quæ non esset soluturus. Sub idem tempus, ictu fulminis ex inscriptione statuæ eius prima nominis litera effluxit. Responsum est, centum solos dies posthac uicturum, quem numerū C litera notaret, futurumq; ut inter deos referretur, quod æsar, id est, reliqua pars è Cæsaris nomine, Hetrusca lingua deus uocaretur. Tyberium igitur in Illyricum dimissurus, & Beneuentum usq; profecturus, cū interpellatores alij, atq; alij causis in iure dicendo detinerēt, exclamauit, quod & ipsum mox inter omina relatum est, non, si omnia morarentur, amplius

plius se posthac Romæ futurū. Atque itinere inchoato, Asturam perrexit: & inde præter consuetudinem de nocte ad occasionem auræ euectus est.

Causæ infirmitatis eius, & gesta in eadem.

CAP. XCVIII.

**C**ausam ualetudinis cōtraxit ex profluuio alui. Tūc Capanie ora, proximiq; insulis circuitis, Caprea-rum quoq; secessui quatriduū impendit, remississimo ad otium, & ad omnē comitatē animo. Fortē Puteolanū sinum præteruehenti, uectores, nauatq; de nauī Alexādrina, quæ tūc quidē appulerat, cādidati, coronatiq; & turra libātes, fausta omnia, & eximias laudes cōgesserant: Per illū se uiuere, per illū nauigare, libertate, atq; fortunis per illū frui. Qua re admodū exhilaratus, quadragenos aureos comitibus diuisit, iusq; iurādum, & cautionē exegit à singulis, non aliō datam summā, quā in emptio-nem Alexādrinarū merciuū absumpturos. Sed & ceteros cōtinuos dies inter uaria munuscula, togas insuper, ac pal-lia distribuit, lege proposita, ut Romani Græco, Græci Romano habitu, & sermone uterētur. Spectauit assiduē, & exercentes ephēbos, quorū aliqua adhuc copia ex uetere instituto Capreis erat. Hisdē etiam epulū in cōspectu suo præbuit, permissa, imō exacta tocādi licētia, diripiēdiq; pomorū, & obsoniorū, rerumq; misilium. Nullo deniq; genere hilaritatis abstīnuīt. Vicinam Capreis insulā ἀργυρώδωλον appellabat, à desidia secedentium illuc è comitatu suo. Sed ex dilectis unū Masgabā nomine, quasi cōditore insulæ, κρισίον uocare cōsueuerat. Huius Masgabæ ante annū defuncti tumulū cū ex triclinio animad-uertisset,

Res missiles, hic dicuntur, quæ mirri, spar-gi; ex libera-litate præcipis in populū con-fuere.

locij ciuitatē, aut desidiz.

i. conditorem, ædificatorem.

Eutychus, for-tunatus dicitur

Nicon Græcē uincens, uictorij

In tēplo, Marti, & Neptuno factō,

Nūcupare uota, est pronun-ciare, pmittere, palam nota-re, & mox in tabulas refer-re.

Prima Agrip-pæ litera est a, per quam Au-gustum inter-pretabantur.

uertisset, magna turba, multisq; luminibus frequentari, uersum compositum ex tempore clare pronunciauit:

Κτῖς δὲ τῶν Βοῶν εἰς ἄγῶν πρὸς ἄλλοις.

Conuersusq; ad Thrasylum Tyberij comitem contra ac cubantem, & ignarum rei interrogauit, cuiusnam poeta putaret esse. Quo hesitante, subiecit alium.

Ὁπῶς φάσσι μὲν γὰρ Βοῶν ἑμὸν ἄλλοις.

De hoc quoq; consulit. Cum ille nihil aliud responderet, quam cuiuscūq; essent, optimos esse, cachinnum sustulit, atq; in iocos effusus est. Mox Neapolim traiecit, quāquā & tum infirmis intestinis: morbo uariāte tamē, & quinquennale certamen gymniciū honori suo institutū perspektauit, & cum Tyberio ad destinatū locū cōtendit. Sed in redeūdo, aggrauata ualetudine, tādē Nolā succubuit: reuocatūq; ex itinere Tyberii, diu secreto sermone detinuit, neq; post ulla maiori negotio animū accommodauit. Mors eius, & gesta per eūdem. CAP. XCIX.

Supremo die identidem exquirens, an iam de se tumultus foris esset, petito speculo, capillū sibi comi, ac malas labentes sibi corrigi praecepit, & amicos admissos percontatus: ecquid his uideretur minus uitae commodē transegisse: adiecit & clausulam:

Δότε κροῦν σὺ πάντες ἕως μετὲ χαρῶς ἄν τι γέσῃ.

Omnibus deinde dimissis, dū adueniētes ab urbe de Drusi filia agra interrogabat, repente in osculis Liuiæ, & in filia agra uocedefecit: Liuiæ nostri coniugij memor uiue, ac uale: sortitus exitū facile, & qualē semp optauerat. Nā ferē quoties audisset, citō, ac nullo cruciatu defunctū quempiam, sibi, & suis εὐδαιμονίαι similē (hoc enim & uer-

bo uti solebat) precabatur. Vnum omnino ante efflatam animā signū alienatæ mentis ostendit, quōd subito pauefactus, à quadraginta se iuuenibus abripi quæstus est. Id quoq; magis presagiū, quā mentis diminutio fuit: siquidem totidē milites prætoriani extulerūt eum in publicū.

Dies mortis eius, & atas, & exequiæ eiusdem.

C A P.

C.

**O** Bijt in cubiculo eodē, quo pater Octauius, duobus Sextis, Pōpeio & Apuleio coss. decimoquarto Calend. Septembris, hora diei nona, lxx. & vi. etatis anno, diebus v. & xxx. minus. Corpus Decuriones municipiorum, & coloniarum, à Nola Bouillas usq; deportarunt, noctibus propter armitempus, cū interdū in basilica cuiusq; oppidi, uel in æde sacrarum maxima reponeretur. A Bouillis equester ordo suscepit, urbiq; intulit, atq; in uestibulo domus collocauit. Senatus & in funere ornando, & in memoria honoranda eo studio certatim progressus est, ut inter alia complura censuerint quidam funus triumphali porta ducendum, præcedente Victoriâ, quæ est in curia, canentibus neniā principum liberis utriusq; sexus. Alij exequiarum die ponendos anulos aureos, ferreosq; sumendos: nonnulli legendâ ossa per sacerdotēs summorū collegiorum. Fuit & qui suaderet apellationem mensis Augusti in Septembrem transferendam: quōd hoc genitus Augustus, illo defunctus esset. Alius, ut omne tempus à primo die natalis usque ad exitum eius, seculum Augustum appellaretur, & ita in factos referretur. Verūm adhibito honoribus modo, bisariam laudatus est: pro æde diui Iulij à Tyberio, & pro